
 

Stanovy pro udělení  

Ceny pro mládež spolku Welterbe Montanregion Erzgebirge/Krušnohoří 

ze dne xx.xx.2022 
 

Preambule 

 

Na základě usnesení představenstva č. 11/2022 spolku Welterbe Montanregion Erzgebirge e.V. 

bylo rozhodnuto o zřízení a udílení Ceny pro mládež spolku Welterbe Montanregion 

Erzgebirge/Krušnohoří. 

 

§ 1 – Smysl a účel udělení ceny 

 

(1) Vzdělávání a osvěta v oblasti světového dědictví je ústředním úkolem sdružení Welterbe 

Montanregion Erzgebirge e.V. Cílem vzdělávání a osvěty je podpora povědomí o ochraně a 

zachování vlastního i celosvětového dědictví a posílení převzetí odpovědnosti za společné 

dědictví. Hlavní pozornost je věnována dětem a mladým lidem s důrazem na projekty ve 

školním prostředí. Za účelem oslovení mladých lidí bude vytvořena Cena pro mládež spolku 

Welterbe Montanregion Erzgebirge/Krušnohoří. 

 

(2) Památka světového dědictví by měla přispět k posílení vlastní identity, k uvědomění si 

významu kulturního dědictví a k podpoře povědomí o potřebě jeho ochrany. Cílem je 

neformální a tvůrčí zapojení do tématu. 

 

(3) Cena pro mládež spolku Welterbe Montanregion Erzgebirge/Krušnohoří má být 

povzbuzením a impulsem k dalšímu hlubšímu zpracování tématu. 

 

(4) Cena pro mládež spolku Welterbe Montanregion Erzgebirge/Krušnohoří má působit v 

celém hornickém regionu. O ocenění budou informovány všechny obce a součásti 

Hornického regionu Erzgebirge/Krušnohoří - světového dědictví UNESCO na německé i 

české straně. 

 

§ 2 – Přihlašování 

 

(1) Cena pro mládež spolku Welterbe Montanregion Erzgebirge/Krušnohoří bude udělena za 

návrhy související se zachováním, ochranou, zprostředkováním nebo informováním o 

tématech Hornického regionu Erzgebirge/Krušnohoří - světového dědictví UNESCO. Musí 

být prokázána přímá vazba na součást světového dědictví, jeho objekt nebo přidruženou 

součást Hornického regionu Erzgebirge/Krušnohoří - světového dědictví UNESCO. 

 

(2) Žádosti k udělení Ceny pro mládež spolku Welterbe Montanregion Erzgebirge/Krušnohoří 

podávají přímo sami uchazeči nebo jejich zákonní zástupci nebo formou návrhu třetí osoby. 

 

(3) Žádosti se podávají bez formálních náležitostí jako návrhy. 

 

 



 

(4) Realizace návrhu není součástí žádosti. Realizace projektu by však měla proběhnout do 

jednoho roku od udělení ceny (§ 4 věta 1). 

 

 

§ 3 – Proces výběrového řízení 

 

(1) Přihlásit se mohou mladí lidé do věku 25 let jako soukromé osoby nebo jako skupiny 

(skupiny mládeže, školní třídy, spolky nebo zájmové skupiny). Žádosti mohou podávat 

jednotlivci i skupiny. V případě osob mladších 18 let je nutná žádost prostřednictvím 

zákonného zástupce nebo zástupců. 

 

(2) Jednatelství spolku Welterbe Montanregion Erzgebirge/Krušnohoří vypracuje předběžný 

výběr na základě kritérií uvedených v těchto stanovách. 

 

(3) Rozhodnutí o umístění posoudí představenstvo spolku Welterbe Montanregion 

Erzgebirge/Krušnohoří na zasedání představenstva na základě předložených žádostí, a to na 

základě předběžného výběru a podle vlastního uvážení. 

 

(4) Na uznání a ocenění předložených návrhů při udělování cen nevzniká právní nárok. Soudní 

řízení je vyloučeno. 

 

 

§ 4 – Udělení ocenění 

 

Představenstvo spolku Welterbe Montanregion Erzgebirge/Krušnohoří e.V. předá Cenu pro 

mládež spolku Welterbe Montanregion Erzgebirge/Krušnohoří při veřejné události. Přesné 

místo a čas předávání cen budou včas oznámeny na internetových stránkách spolku Welterbe 

Montanregion Erzgebirge/Krušnohoří e.V., v příslušné tiskové zprávě a v místním tisku. Čas a 

rámec události se bude řídit podle výherců a předložených projektech. 

 

 

§ 5 – Financování 

 

(1) Náklady na udělení Ceny pro mládež spolku Welterbe Montanregion 

Erzgebirge/Krušnohoří jsou zahrnuty v rozpočtu spolku a dokladovány subjektu 

poskytujícímu finanční prostředky. 

 

(2) Uděleny budou ceny za  

1. místo – 1.500 € 

2. místo – 1.000 € 

3. místo – 500 € 

 

§ 6 – Práva a povinnosti oceněného 

 

(1) Příjemci ocenění jsou zavázáni dokončit realizaci projektového návrhu do jednoho roku. 

 



 

(2) Finanční odměna má být použita na realizaci projektového námětu. O případné další 

finanční prostředky lze žádat například prostřednictvím Fondu malých projektů spolku 

Welterbe Montanregion Erzgebirge e.V. 

 

(3) Příjemci ocenění i spolek Welterbe Montanregion Erzgebirge e. V. mohou titul bez omezení 

používat ke své propagaci a propagaci svého projektového záměru. 

 

 

§ 7 – Propagace/komunikace 

 

(1) Příjemci ocenění a projektové návrhy budou vhodnou formou zveřejněny na internetových 

stránkách sdružení Welterbe Montanregion Erzgebirge e.V., v příslušné tiskové zprávě a v 

místním tisku. 

 

(2) Vyhlášení Ceny pro mládež spolku Welterbe Montanregion Erzgebirge/Krušnohoří se 

uskuteční vždy na začátku školního roku (srpen/září). 

 

(3) Předání ocenění a odměny se uskuteční na konci školního roku. 

 

(4) Spolek Welterbe Montanregion Erzgebirge e.V. bude projektové návrhy průběžně 

doprovázet, informovat o nich. K příjemcům ocenění bude přistupováno přiměřeně 

reprezentativním způsobem. 

 

(5) Při vyhlašování soutěže a realizaci řízení je třeba dodržovat ustanovení nařízení o ochraně 

osobních údajů (Datenschutz-Grundverordnung) ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

§ 8 – Jazyk 

 

Návrhy lze předkládat v německém, anglickém a českém jazyce. 

 

 

§ 9 – Rovnoprávnost 

 

Kdekoliv je v těchto stanovách pro osoby nebo funkce uveden mužský rod, vztahuje se to 

rovněž na příslušnice ženského pohlaví. 

 

§ 10 – Vstoupení v platnost 

 

Tyto stanovy vstupují v platnost dne xx.xx.xxxx. 

 

Annaberg-Buchholz, xx.xx.xxxx 

 

Rico Anton      Dirk Neubauer 

Předseda představenstva 1. zástupce předsedy představenstva 


